
Předsednictvo 20. a 21. 8. 2010 -  Praha

Zápisy č. 6/2010 a č. 7/2010
z  jednání předsednictva Českého krasobruslařského svazu konaných

v pátek dne 20.8. 2010 (Praha – Strahov) a v sobotu dne 21.8. 2010 (Praha – ZS HASA)

1. J GP Ostrava, mezinárodní a národní soutěže
a/ S. Žídek zpracoval a zaslal návrh rozpočtu J GP v Ostravě. Na zasedání P ČKS byl 

tento rozpočet se S.Žídkem projednán a byly navrženy jeho úpravy. 

b/ ČKS obdržel od OV EYOWF 2011 v Liberci dopis se žádostí, aby V.Tauchmanová 
působila jako technická delegátka soutěží v krasobruslení. P ČKS s tímto souhlasí.

c/ P ČKS rozhodlo, že u dlouhodobých pohárových soutěžích dostanou pohár pouze 
vítězové jednotlivých kategorií  a soutěžící umístění na prvním až třetím místě obdrží  
diplomy. 

2. Prověrky výkonnosti, reprezentace
a/ Taneční pár Kamila Hájková / David Vincour oznámil ČKS přerušení své aktivní 

soutěžní činnosti.

b/ Japonská federace zaslala oficiální pozvání Michalu Březinovi na soutěž Japan Open 
v Tokiu dne 2.října, kde bude reprezentovat tým Evropy. Veškeré náklady spojené 
s účastí sportovce i jeho trenéra hradí pořadatel.

c/ Taneční pár Lucie Myslivečková / Matěj Novák byli pozváni na dvě soutěže ISU GP do 
Japonska a Ruska. 

 d/ Prověrky výkonnosti
GS informoval členy P ČKS o přihláškách a následných omluvách a připravil časový 
rozpis a protokoly pro technické sbory. Ekonomka svazu zkontrolovala platby. 
P ČKS odsouhlasilo per rollam návrh předsedkyně TMK, aby byli juniorští mistři ČR 
pro rok 2010 (Kristina Kostková - juniorky, Gabriela Kubová / Dmitry Kiselev – TP 
junioři) nominováni na dvě soutěže JGP (jednou z nich bude JGP v Ostravě) za 
podmínky, že splní základní nominační požadavky.  

3. Činnost komisí
Předsedkyně ČKS

a/ Předsedkyně žádá všechny členy technických sborů, kteří budou působit na 
mezinárodních soutěžích, na které je nenominuje ČKS nebo ISU, aby o této skutečnosti 
informovali sekretariát ČKS.

b/ P ČKS upozorňuje, že aktivní závodníci, kteří budou vystupovat v připravovaném 
muzikálu “Mrazík”, poruší pravidlo ISU o oprávněnosti zúčastňovat se soutěží ČKS a 
ISU.

c/ Předsedkyně ČKS přeložila Communicationy 1619 a 1621 (celkem 20 stran), překlady 
byly sekretariátem ČKS následně odeslány na e-mailové adresy, které uvedli předsedové 
klubů.



Předsednictvo 20. a 21. 8. 2010 -  Praha

TMK
a/ TMK připravila a předložila úpravy znění “Metodických pokynů k provádění testů 
výkonnosti”. V testu č. 7 pro taneční páry bude pro sezónu 2010/2011 zařazen Vídeňský 
valčík. V testu č. 8 pro taneční páry bude pro sezónu 2010/2011 zařazen Zlatý valčík.
P ČKS pověřuje generálního sekretáře, aby tuto změnu do daného dokumentu zanesl.

b/ Vzhledem k tomu, že v podstatě zanikly tzv. mezinárodní klubové soutěže, nebude P 
ČKS od roku 2011 trvat na tom, aby se všichni zájemci o účast na soutěžích z kalendáře 
ISU museli zúčastnit prověrek výkonnosti. Na mezinárodní soutěže z kalendáře ISU 
mohou být ČKS nominováni sportovci, kteří v období maximálně 12 měsíců před 
prověrkami výkonnosti splní nominační kritéria pro postup na M ČR seniorů. P ČKS si 
vyhrazuje právo rozhodnout o konečné podobě přihlášky na mezinárodní soutěže.
P ČKS souhlasí s návrhem předsedkyně TMK, aby účast na prověrkách výkonnosti byla 
od roku 2011 povinná pro všechny členy VSC, SCM a zájemce o účast v soutěžích J 
GP.

c/ Vedoucí PRTM informoval P ČKS, že kontrolními soutěžemi PRTM budou  pohárové 
soutěže v Orlové a Brně (pořadatel TJ Stadion Brno).

d/ P ČKS souhlasí s následujícími nominacemi komisařů na testy výkonnosti:
Roudnice, 25.9. – V.Tauchmanová, E.Horklová, J.Portová
Kopřivnice, 2.10. – M.Havlová, R.Kosina, M.Harant (náhr. S.Žídek)

STK
a/ Pravidla ČKS
 Předseda STK zaslal generálnímu sekretářovi až 9.8. ke zveřejnění náplně programů 
jízd jednotlivých kategorií. V dokumentu chybí náplně programů juniorských a 
seniorských kategorií.

P ČKS pověřilo k překladu technických pravidel pro sóla a SD Věru Tauchmanovou, 
pro tance Kateřinu Kamberskou (oba dokumenty by měly  být přeloženy, pokud možno, 
do konce září) a pro skupiny SB Jitku Mokrou (tento dokument ISU ještě nebyl 
zveřejněn). 

      P ČKS pověřilo V.Tauchmanovou, aby do rubriky na webových stránkách ČKS, která 
se týká pravidel, přeložila náplně programů  seniorských a juniorských kategorií sóla a 
sportovních dvojic.

b/ M ČR 2011
P ČKS souhlasí s doporučením STK a přiděluje pořádání MR žactva a mladšího žactva 
klubu FSC Brno a pořádání M ČR juniorů a P ČR seniorů je přiděleno klubu BK České 
Budějovice.

Ekonomka
a/ SCM
Ekonomka prodiskutuje s vedoucími SCM problematiku účetních dokladů, které jsou 
odevzdávány.

KR
a/P ČKS souhlasí s následujícím návrhem KR na nominace rozhodčích na mezinárodní a 
ISU soutěže:



Předsednictvo 20. a 21. 8. 2010 -  Praha

i/  soutěže Juniorské Grand Prix
Courchevel / FRA 25. 8. – 28. 8. 2010 TP: Portová (Kosina)

Brasov / ROU 8. 9. – 12. 9. 2010 S+ TP:Mišurec  (Plesníková)

Graz / AUT 15. 9. – 19.9. 2010 S:  Šmídová (Baudyšová)
TP: Kosina (Mišurec)

Sheffield / GBR 29.9. – 3.10. 2010 S + SD: Baudyšová (Baudyš)

Drážďany / GER 6. 10. – 10. 10. 2010 S: Košťálová  (Horklová)
TP: Mišurec (Portová)

Ostrava /CZE 13. 10. – 17.10. 2010 S: Pupsová (Ošmera)
SD, S: Tauchmanová (Košťálová)
TP: Plesníková (Kosina)

ii/ soutěže seniorské Grand Prix
Cup of China 05.11. – 07.11. 2010 Tauchmanová (Mišurec)
Cup of Russia 19. 11. – 21.11. 2010 Kosina (Portová),

(v případě možnosti 2. rozhodčího: 
Baudyšová, náhr. Šmídová)

Trophée Eric Bombard 26. 11. – 28.11.2010 Portová (Šmídová, Plesníková) 

iii/ mezinárodní soutěže
Nebelhorn Trophy 23. – 26. 9. 2010 S: Horklová (Ošmera)

TP: Plesníková (Portová)
Nepela Memorial 30.9. – 2.10.2010 S: Kvarčáková (Pupsová)

TP: Mišurec (Kosina)
Finlandia Trophy 8. – 10. 10.2010 S: Baudyš (Šmídová)

b/ Předsedkyně KR žádá všechny rozhodčí, kteří budou působit na mezinárodních soutěžích, 
na které je nenominuje ČKS nebo ISU, aby o této skutečnosti informovali sekretariát 
ČKS.

c/ Komise rozhodčích vypracovala pokyny pro rozhodčí hodnotící soutěže v systému OBO. P 
ČKS tento dokument, který bude prezentován a případně doplněn na semináři v Hradci 
Králové, schvaluje. 

d/ Komise rozhodčích navrhuje, aby pro případné kontroly byla v pravidlech krasobruslení 
platných pro ČR začleněna povinnost pořadatele soutěží archivovat bodové tabulky (= 
ručně zapsané záznamy o známkách, které rozhodčí udělili jednotlivým závodníkům) a 
elektronickou (ve formátu word nebo pdf) nebo vytištěnou formu klasifikačních tabulek. 
Archivační doba je stanovena do konce sezóny, ve které soutěž proběhla (tj. do 30.6.).



Předsednictvo 20. a 21. 8. 2010 -  Praha

5. Různé

a/ DVD ISU – zájem o nabízené DVD projevilo a s požadovanou platbou souhlasilo 26 
klubů. 

6. Vyhodnocení prověrek výkonnosti, nominace na mezinárodní soutěže
Po ukončení prověrek výkonnosti se sešla trenérsko-metodická komise a předložila P ČKS 
návrh nominací sportovců na soutěže juniorské Grand Prix a mezinárodní soutěže 
z kalendáře ISU. Nominace vycházejí z požadavků zodpovědných trenérů sportovců, 
splnění předem zveřejněných kritérií a výkonů předvedených při prověrkách výkonnosti. 

a/ soutěže juniorské Grand Prix 2010 
Courchevel / FRA 24. 8. – 28. 8. 2010
TP junioři: Gabriela Kubová / Dmitry Kiselev,
Vedoucí výpravy: Gabriela Hrázská.

Brasov / ROU 08. 09. – 12. 09. 2010
Junioři: Marco Zakouřil,
Juniorky: Veronika Paličková,
TP junioři: Kateřina Koníčková / Matěj Lang,
Vedoucí výpravy a trenér: Juraj Sviatko,
Trenéři: Eva Horklová, Lucie Kadlčáková.

Graz/ AUT 15. 09. – 19. 09. 2010
Junioři: Petr Coufal, 
Juniorky: Kristina Kostková,
SD junioři: Alexandra Herbríková / Alexandr Zaboev, Klára Kadlecová / Petr Bidař,
TP junioři: Karolína Procházková / Michal Češka,
Vedoucí výpravy a trenérka: Stanislav Žídek,
Trenéři: Eva Horklová, Otto Dlabola, Natalja Karamyševa, Ivana Tokošová, 
Pavel Procházka (odvoz TP).

Sheffield / GBR 29. 09. – 03. 10. 2010
Junioři: Nicolas Hejzlar,
SD junioři: Klára Kadlecová / Petr Bidař,
Vedoucí výpravy a trenérka: Kateřina Kamberská,
Trenérka: Eva Horklová.

Dresden/ GER 06. 10. – 10. 10. 2010
Junioři: Miroslav Dvořák,
Juniorky: Eliška Březinová,
TP junioři: Jana Čejková / Alexandr Sinicyn,
Vedoucí výpravy a trenér: František Pechar,
Trenéři: Rudolf Březina, Rostislav Sinicyn.

Ostrava/ CZE 13. 10. – 17. 10. 2010
Junioři: Tomáš Kupka + dva junioři,**
Juniorky: Kristina Kostková, Jana Čejková + jedna juniorka,**
SD junioři: Alexandra Herbríková / Alexandr Zaboev, 



Předsednictvo 20. a 21. 8. 2010 -  Praha

TP junioři: Gabriela Kubová / Petr Seknička, Karolína Procházková / Michal Češka, 
Melanie Altinakisová / Martin Hába,
Vedoucí výpravy: bude upřesněn po závěrečné nominaci,
Trenéři: František Pechar, Eva Horklová nebo Barbora Kostková, Stanislav Žídek, 
Gabriela Hrázská, Natalja Karamyševa, Monika Konečná (v případě účasti sportovců i 
Petr Starec, Ivana Tokošová, Juraj Sviatko, Kateřina Kamberská). 

** Zbývající místa pro juniory/juniorku pro J GP v Ostravě budou obsazena 
sportovci/sportovkyní, kteří/která na předchozí soutěži J GP dosáhnou/dosáhne nejvyššího 
součtu bodů za předvedené prvky v krátkém programu a volné jízdě (tedy součet TES KP 
+ TES VJ). Pokud budou mít dva sportovci/obě sportovkyně stejný součet „TES“ bodů, 
rozhodne o přidělení místa celkový vyšší bodový zisk v soutěži.   

b/ ostatní mezinárodní soutěže z kalendáře ISU 2010/2011
Nebelhorn Trophy, Oberstdorf / GER 23. 09 – 26. 09. 2010
Senioři: Michal Březina,
TP senioři: Lucie Myslivečková / Matěj Novák,
Vedoucí výpravy a trenér: Rostislav Sinicyn, 
Trenér: Petr Starec.

Memoriál O. Nepely, Bratislava / SVK 30. 09. – 02. 10. 2010
Senioři: Jiří Vašíček,
Seniorky: Martina Boček,
TP senioři: Lucie Myslivečková / Matěj Novák,
Vedoucí výpravy: Martin Boček,
Trenéři: Czeslaw Sciskala, Ludmila Mladenova, Rostislav Sinicyn.

Finlandia Tr., Vantaa / FIN 08. 10. – 11. 10. 2010
Senioři: Tomáš Verner,
Trenér a vedoucí výpravy: bude upřesněno později.

Coupe de Nice / FRA 13. 10. – 17. 10. 2010
Seniorky: Martina Boček,
SD senioři: Klára Kadlecová / Petr Bidař,
Juniorky: Veronika Paličková (pokud nebude nominována na J GP v Ostravě),
Vedoucí výpravy: Martin Boček,
Trenéři: Ludmila Mladenova, Eva Horklová nebo Otto Dlabola.

TIC, Trnava / SVK 19. 10. – 24. 10. 2010
Juniorky: Eliška Březinová,
TP junioři: Gabriela Kubová / Dmitry Kiselev, Karolína Procházková / Michal Češka, 
Kateřina Koníčková / Matěj Lang, Jana Čejková / Alexandr Sinicyn,

TP žáci: Monika Harutunyan / Jaroslav Brtek,
Vedoucí výpravy a trenérka: Natalja Karamyševa,
Trenéři: Petr Starec nebo Rudolf Březina, Gabriela Hrázská, Lucie Kadlčáková.

NRW Trophy - tance, Dortmund / GER 05. 11. – 07. 11. 2010
TP junioři: Gabriela Kubová / Dmitry Kiselev,
Vedoucí výpravy a trenérka: Gabriela Hrázská.



Předsednictvo 20. a 21. 8. 2010 -  Praha

Ice Challenge, Graz / AUT 09. 11. – 14. 11. 2010
Seniorky: Kristina Kostková, 
SD senioři: Klára Kadlecová / Petr Bidař,
TP senioři: Lucie Myslivečková / Matěj Novák,
Juniorky: Eliška Březinová, Veronika Paličková
TP junioři: Karolína Procházková / Michal Češka, Jana Čejková / Alexandr Sinicyn,
TP žáci: Monika Harutunyan / Jaroslav Brtek,
Vedoucí výpravy a trenérka: Eva Horklová,,
Trenéři: Rostislav Sinicyn nebo Natalja Karamyševa, Petr Starec nebo Rudolf Březina.

Warsaw Cup, Varšava / POL 18. 11. – 21. 11. 2010
SD senioři: Klára Kadlecová / Petr Bidař, 
Vedoucí výpravy a trenérka: Eva Horklová.

Merano Cup / ITA 19. 11. – 21. 11. 2010
Seniorky: Martina Boček, Kristina Kostková, 
Senioři: Jiří Vašíček, 
Vedoucí výpravy a trenér: Czeslaw Sciskala,
Trenéři: Barbora Kostková, Ludmila Mladenova.

Memoriál Pavla Romana, Olomouc 19. 11. – 21. 11. 2010
TP junioři: Gabriela Kubová / Dmitry Kiselev, Karolína Procházková / Michal Češka, 
Melanie Altinakisová / Martin Hába, Kateřina Koníčková / Matěj Lang, Jana Čejková / 
Alexandr Sinicyn,
TP žáci: Monika Harutunyan / Jaroslav Brtek,
Vedoucí výpravy a trenérka: Natalja Karamyševa,
Trenéři: Gabriela Hrázská, Monika Konečná, Lucie Kadlčáková.

NRW Trophy – sólo a SD, Dortmund / GER 02. 12. – 05. 12. 2010
Seniorky: Martina Boček, Barbora Švédová,
Senioři: Marco Zakouřil,
Vedoucí výpravy: Martin Boček
Trenérka: Juraj Sviatko, Ludmila Mladenova

Golden Spin, Záhřeb / CRO 09. 12. – 11. 12. 2010
Seniorky: Kristina Kostková,
Senioři: Jiří Vašíček,
SD senioři: Klára Kadlecová / Petr Bidař 
Vedoucí výpravy a trenérka: Eva Horklová
Trenér: Czeslaw Sciskala

c/ Reprezentační smlouvy, přidělení finančních prostředků
P ČKS rozhodlo na základě výše zmíněných nominací a výkonů předvedených při 
prověrkách výkonnosti 2010 o přidělení finančních částek pro jednotlivé sportovce a 
ukládá generálnímu sekretářovi, aby připravil reprezentační smlouvy a zajistil jejich 
podpisy ze strany sportovců nebo jejich zákonných zástupců. Přidělené částky mohou 
sportovci použít výhradně dle podmínek reprezentačních smluv, především k uhrazení 



Předsednictvo 20. a 21. 8. 2010 -  Praha

nákladů spojených s jejich účastí a účastí jejich zodpovědných trenérů na soutěžích 
z kalendáře ISU, na které byli nominováni.

d/ Reprezentace
P ČKS schvaluje níže uvedené složení reprezentace ČR:
Skupina A: Tomáš Verner, Michal Březina
Skupina B: TP Lucie Myslivečková / Matěj Novák,

TP Gabriela Kubová / Dmitry Kiselev
SD Klára Kadlecová / Petr Bidař

Skupina C: Petr Coufal, Kristina Kostková, 
TP Karolína Procházková / Michal Češka,

Kandidáti reprezentace: Pavel Kaška, Jiří Vašíček, Martina Boček,
Miroslav Dvořák, Nicolas Hejzlar, Tomáš Kupka, 
Marco Zakouřil, Eliška Březinová, Jana Čejková, 
Veronika Paličková
SD Alexandra Herbríková / Alexander Zaboev
TP Jana Čejková / Alexandr Sinicyn
TP Melanie Altinakisová / Martin Hába
TP Kateřina Koníčková / Matěj Lang 

Příští jednání P ČKS se uskuteční v Kopřivnici v neděli 3.října 2010 od 10:00 hodin.

podle zápisu ze zasedání P ČKS zpracovala Věra Tauchmanová


